15.12.2023г. №538
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОГОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU 385181022005001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Наделить полномочиями администратора источников финансирования дефицита бюджета Култукского городского поселения администрацию Култукского городского поселения Слюдянского района.

2. Закрепить за администратором источников финансирования дефицита бюджета следующие бюджетные полномочия:
осуществлять планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;
осуществлять контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета Култукского городского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета;
формирует и предоставляет бюджетную отчетность;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ними нормативно-правовыми актами, регулирующие бюджетные правоотношения.

3. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета, закрепленных за администрацией Култукского городского поселения. (Приложение №1 к настоящему постановлению).

4.  Признать утратившим силу:
  - постановление администрации Култукского городского поселения от 16.11.2021г №349 «О наделении полномочиями администратора доходов и администратора источников финансирования дефицита бюдежта Култукского муниципального образования»;

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Култукского городского поселения в сети Интернет: https://рпкултук.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую по экономике и финансам администрации Култукского городского поселения.

[bookmark: _GoBack]
Глава Култукского
муниципального образования                                                               В.В. Иневаткин

Приложение №1
к постановлению
администрации
Култукского МО                                                                                                      от 15.12.2023г.№538

Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета, администратором которых является администрация Култукского городского поселения Слюдянского района

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	941
	Администрация Култукского городского поселения

	941
	01 00 00 00 00 0000 00
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	941
	01 02 00 00 13 0000 710
	Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	941
	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	941
	01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	941
	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	941
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	941
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений